ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA 1º TERMO ADITIVO – REVISÃO/REALINHAMENTO

DE PREÇOS.

CONTRATANTE: Município de Novo Repartimento, através do Fundo Municipal de Saúde,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.555.110/0001-94.

CONTRATADA: J. E. S. FONSECA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ nº

04.707.391/0001-30.

OBJETO: ADITIVO DE REVISÃO/REALINHAMENTO DE PREÇOS.

REFERÊNCIA: Contrato nº 20200073 - Ata de Registros de Preços nº 2019014 – Pregão

Presencial nº 9/2019-016.

Considerando a justificativa apresentada, bem como a emissão de

parecer jurídico favorável a revisão/realinhamento de preços de determinados

itens, com o fito de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do ajuste.

Portanto AUTORIZO a formalização do primeiro ADITAMENTO AO

CONTRATO em epígrafe, cujo objeto é aquisição de medicamentos, material

técnico hospitalar, material laboratorial, material odontológico, material de

fisioterapia, insumos e outros, para atender a rede municipal de saúde.

Formalize-se o termo de aditamento e promova-se as publicações

necessárias para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em lei.

Novo Repartimento/PA, 10 de setembro de 2020.

_________________________________________

EDMILSON BATISTA ALVES

Secretário Municipal de Saúde

		2020-09-11T12:06:23-0300
	EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230